DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

 PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DE DIREITO PARA A  DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ – SEDE CASA DA MULHER B RASILEIRA

EDITAL Nº 055/2018

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, torna público, em ordem de classificação, o
resultado final para o processo seletivo da Defensoria Pública do Estado no Foro Central da Comarca
da Curitiba – Estado do Paraná, sede Casa da Mulher Brasileira.

1. Dispensa-se a entrevista, nos termos do item 9.3 do Edital n° 034/2018.

2. Resultado Classificatório Final – Lista Geral:

Candidato (a) Prova  objetiva  (peso

02)

Prova discursiva (peso

02)

Nota final

Juliana  Padilha  de

Souza

13 9.5 11.25

Nicole Szychta Chinoli 9 8.5 8.75

Denis Sousa Silva 9 8 8.5

Elton de Souza Ramos 10 6.5 8.25

Marielli  Rodrigues

Portes

8 7.5 7.75

Isabela Tonon Furtado 10 5 7,5

Fabiana  Aparecida

Martins

8 6 7

Yasmin  Fernanda

Prepichini

7 5 6

Casa da Mulher Brasileira

Defensoria Pública do Estado do Paraná

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Paola  Roberta  Dias

Amaral

10 4 REPROVADA

Ana Paula  dos Santos

de Oliveira

10 4 REPROVADA

Fárida  Martins

Affonso

8 4 REPROVADA

Isabelle  Correia  dos

Santos

10 0 REPROVADA

Caroline Hantschel 8 0 REPROVADA

Isabela  Cristina

Ihlenfedlt

4 --- REPROVADA

3.  Resultado  Classificatório  Final  –  Vagas  destinadas  aos  candidatos  autodeclarados

afrodescendentes:

Fabiana  Aparecida

Martins

8 6 7

4.  A  lista  classificatória  somente  poderá  ser  cedida  com  autorização  da  Coordenação  da

Defensoria Pública na Casa da Mulher Brasileira.

5.  Os  aprovados  deverão  aguarda  contato  do  Departamento  de  Recursos  Humanos  para

apresentação de documentos e início dos trabalhos.

Curitiba, 23 de março de 2018.

Luciana Tramujas A. Bueno

Defensor(a) Público(a)

Casa da Mulher Brasileira

Defensoria Pública do Estado do Paraná